realizar la conciliación tributaria se incrementó por los gastos no deducibles, lo 

que genero un incremento en la utilidad fiscal, causando un mayor impuesto a la 

renta por pagar, y por consiguiente, luego del pago de impuestos, se generó una 

perdida por el valor de cuatro mil setenta y ocho dólares (us4.078,00) 

i Sur RICAS 

4. ANALISIS ECONOMICO 

ASTORGAL CIA. LTDA. 
BALANCES GENERALES 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009 Y 2008 
(Expresados en dólares estadounidenses) 

2008 2009 Y ACTIVOS ts VARIACION 

Activo corriente 2.867.849 3.367.404 17,42%